开封市教育体育局文件
汴教体师〔2021〕2号

开封市教育体育局

关于组织开展2021年度中小学教师教育

工作征文活动的通知

各县（区）教体局、局属各学校：
为贯彻落实全省、全市教育大会精神，及时宣传推广教师教育工作的成熟做法、科研成果和典型经验，充分展示新时代开封教师群体的良好形象，营造良好舆论氛围，更好助力教师专业发展，开封市教育体育局决定组织开展2021年度中小学教师教育工作征文活动，现将有关事项通知如下：

一、范围与条件
1.遵循新时代党的教育方针政策，遵守国家有关法律法规，主题突出、观点鲜明、结构严谨、表述准确、文字精练，严禁抄袭。

2.征文可以围绕中原名师、省级名师专业成长、师德师风建设、教师培训、教师专业发展等主题，以新闻述评、工作通讯、科研课题、教学论文、业务随笔等形式呈现，不宜以工作总结、会议讲话形式呈现。

3.征文要素齐全，主要包括：题目、正文、作者、电话、职务或任教学科、单位、地址、邮编、信箱等。

详细要求见附件1。

二、征集对象

全市中小学（幼儿园）教育管理单位、科研人员和一线教师。
三、其他要求

1.此次活动遵循“自愿、免费、公平、择优”的原则，请各县（区）、各学校动员组织广大教育管理者、科研人员和一线教师积极踊跃参与。严禁以任何形式向教师收取费用。

2.各县（区）、各学校在报送征文时，至少含案例1篇。市教育体育局在各单位推荐的基础上，组织专家进行遴选，择优予以公布。

3. 请各县（区）教育体育局、各学校于2021年3月31日前将推荐的征文（纸质版）统一报送至开封市教育体育局教师教育科（419室），电子版发送到指定邮箱，逾期视为放弃。

联系人：焦月姣     电话：0371-23886545

电子邮箱：18739966660@163.com

附件：1.教师教育工作征文内容设置及要求

2.开封市2021年度中小学教师教育工作征文

报名表
3.开封市2021年度中小学教师教育工作案例

报名表
2021年3月16日

附 件1

教师教育工作征文内容设置及要求

一、理论引导

对教师教育新理论、新经验的解读，指导教师教育的发展方向，丰富教师的理论水平，突出教师思想政治、立德树人新理念，展现师德建设新风貌。（每篇字数3000字左右）

二、政策解读

对教师教育新的相关政策解读，帮助教师学习、理解政策，明确专业发展方向。（每篇字数1500字左右）

三、活动综述

对有关教师教育的重要举措、年度活动综述，以营造良好氛围，助力事业发展。（每篇字数3000字左右）

四、创新管理

总结分析本地教师教育发展、学校管理的理念、策略、措施、成效等。（每篇字数3000字左右）

五、课题研究

有关教师发展的课题名称、实施步骤、取得成果等。（每篇字数3000字左右）

六、名师聚焦

当地中原名师、省级名师的个人成就、成功经验、传帮带的具体措施等。（每篇字数3000字左右）

七、教育随笔

广大教育工作者在教育教学过程中的所思所想所感所悟等。（每篇字数1500字左右）

八、教学实践

一线教师的具体教学成果与体会，如教学如何设计、课堂如何把控、教学目标如何贯彻、突发事件如何解决等。（每篇字数1500字左右）

附件2

开封市2021年度中小学教师教育工作征文报名表

报送单位（盖章）：              负责人：         联系电话：          征文总数：
	序号
	姓 名
	工作单位
	征 文 名 称

备注： 请参赛单位参照以上格式，使用Excel制作表格填报。

附件3
开封市2021年度中小学教师教育工作案例报名表

报送单位（盖章）：               负责人：        联系电话：              案例总数：

	序号
	姓 名
	工作单位
	案 例 名 称

备注： 请参赛单位参照以上格式，使用Excel制作表格填报。

	 开封市教育体育局办公室　             2021年3月16日印

PAGE